РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
  МУРАВЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

30 декабря  2015 года                                                                                        № 192
с. Муравль

	Принято на 51 заседании Муравльского сельского
 Совета народных депутатов

   О внесении изменений и дополнений в  решение Муравльского сельского Совета народных депутатов от 28 марта 2012 года № 47 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Муравльском сельском поселении»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 13 «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации»  и в связи с приведением в соответствие  действующему законодательству нормативных правовых актов Муравльского сельского поселения, Муравльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Муравльского сельского Совета народных депутатов  от 28 марта 2012 года № 47 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Муравльском сельском поселении»  следующие изменения и дополнения:
0.  Пункт 3  подпункта 1.3 статьи 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3. Проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты  правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий,  а так же вопросы  предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого землепользования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»
1.2 Пункт 4 подпункта 1.3. статьи 1 приложения изложить в следующей редакции:
«4. Вопросы о преобразовании  сельского поселения, за исключением  случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования  сельского поселения требуется  получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования, либо на собраниях граждан.
 Указанные вопросы подлежат обязательному  рассмотрению на публичных слушаниях, проводимых одновременно во всех формах, установленных  пунктом 2.3. настоящего  Положения».
 2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
 3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава сельского поселения	       Е. Н. Ковалькова